

Łomżyńska Grupa Zakupowa.

Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.

Pytanie 1

Rozdział III.1 SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - Część 1 zamówienia - Dostawa energii elektrycznej do lokali i obiektów pkt.5

Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę?

Odpowiedź

Tak, odbiorcy ze statusem Wytwórcy zawrą umowę na odsprzedaż niewykorzystanej energii wytworzonej w instalacji OZE na wzorcu stosowanym przez wykonawcę.

Pytanie 2

Rozdział XX SWZ Postanowienia końcowe pkt.3

Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób elektroniczny z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zawarcie umów korespondencyjnie lub na odległość z wykorzystaniem kwalifikowanych podpisów elektronicznych. Podpisanie umów w sposób opisany w zdaniu pierwszym poprzedzone zostanie uzgodnieniami dotyczącymi terminu / sposobu podpisania umów i przekazania dokumentów i oświadczeń przez zamawiających, a także terminu odesłania przez wykonawcę podpisanych umów.

Pytanie 3

Załącznik nr 8,8a do SWZ Projektowane postanowienia umowy Rozliczenia § 12 ust.3

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności, dlatego też nie jest możliwe automatyczne przedłużenie terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 (40dni) dni od daty wystawienia.”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 4

Załącznik nr 8,8a do SWZ Projektowane postanowienia umowy Rozliczenia § 12 ust.3

Wykonawca informuje, że nie ma możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności. Wobec powyższego proponowany zapis otrzymałby brzmienie „Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 10 (30 dni) dni przed określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie przedłużony na wniosek Zamawiającego. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 10 (30 dni) dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany treści §12 ust. 3 Załącznika nr 8, który otrzymuje brzmienie:

*„Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 10 dni od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej z terminem płatności **21 dni (40 dni*)** od daty wpływu faktury do Odbiorcy, adres do przesyłania faktur zgodnie z żądaniem **Zamawiającego** (§13 ust.1).”*

**Dotyczy umów zawieranych z Wojewódzką Stacją Pogotowia Ratunkowego SPZOZ w Łomży, Wojewódzkim Ośrodkiem Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży oraz Szpitalem Wojewódzkim w Łomży.*

Zamawiający dokonuje zmiany treści §12 ust. 3 Załącznika nr 8a, który otrzymuje brzmienie:

*„Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 10 dni od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej z terminem płatności **21 dni** od daty wpływu faktury do Odbiorcy, adres do przesyłania faktur zgodnie z żądaniem **Zamawiającego** (§13 ust.1).”*

Pytanie 5

Załącznik nr 8,8a do SWZ Projektowane postanowienia umowy Rozliczenia § 12 ust.7

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego, chyba że.... Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 6

Załącznik nr 8,8a do SWZ Projektowane postanowienia umowy Rozliczenia § 12 ust.8

Informujemy, że błędy w pomiarze lub odczytanie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego mogą dotyczyć zarówno zawyżeń, jak i zaniżeń należności za pobraną energię elektryczną, a Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W takim przypadku może nastąpić zarówno nadpłata, jak i niedopłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wyżej wymienionego ustępu.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany treści ust.8, który otrzymuje brzmienie:

*„W przypadku stwierdzenia na fakturze zużyć rażąco odbiegających od zużyć dotychczasowych (**zwiększenie o co najmniej o 40%**), jeśli **Zamawiający** w terminie nie późniejszym niż 7 dni roboczych od daty wpływu faktury wniesie reklamację do OSD i **Wykonawcy**, w przypadku nie rozstrzygnięcia reklamacji do dnia upływu terminu płatności faktury, **Zamawiający** dokona płatności za energię elektryczną w oparciu o średnie zużycie za ostatnie 3 okresy rozliczeniowe. W przypadku stwierdzenia niedopłaty po rozstrzygnięciu reklamacji, **Zamawiający** niezwłocznie (w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze) dokona dopłaty należnej kwoty na rachunek **Wykonawcy**.”*

Pytanie 7

Załącznik nr 8,8a do SWZ Projektowane postanowienia umowy Płatności § 13 ust.1

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu

rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 8

Załącznik nr 8,8a do SWZ Projektowane postanowienia umowy Zmiany postanowień Umowy §17 ust.2

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezienne w okresie od 01.01.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."
2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2024 do zakończenia umowy".

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający zwraca uwagę, że każdej ze Stron przysługuje prawo złożenia wniosku o waloryzację, przy czym waloryzacja wynagrodzenia nie następuje automatycznie i wymaga zawarcia przez Strony stosowanego aneksu.

WICESTAROSTA

Maria Dziekońska